- 1 -

平成26年11月5日

各    位
上場会社名   矢作建設工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長  藤本 和久

(コード番号  1870 東証・名証第1部)

問 合 せ 先  総務部長  二木 芳樹

  (TEL  052－935－2351)

業務組織の変更及び役員の委嘱変更等のお知らせ

当社は、平成26年11月5日開催の取締役会において、下記のとおり業務組織の変更及び役員の委嘱変更等を決

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．業務組織の変更（平成26年11月5日付）

1． 目的

建設業の責務である「安心・安全」の徹底を目指した専門技術教育を進めることを狙いとして、当社独自
の研修施設を設置し、より実践的な実地訓練と効果的な人材育成に取組む。
また、建設業界を取り巻く人手不足の解消に向けた様々な取組みを試す研究施設とも位置づけ、施工技術

の研究開発や省力化、省人化に向けた実験を進めていく。

2． 内容

社長直轄の組織として鉄道技術研修センターを設置する。

3． 組織図

新旧組織の比較図及び新組織図につきましては、別紙1、2をご参照ください。

- 2 -

Ⅱ． 役員の委嘱変更等

1． 取締役（平成26年11月5日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

取締役 兼 専務執行役員
鉄道事業カンパニー長 兼
鉄道技術研修センター担当

武  藤 雅  之
取締役 兼 専務執行役員

鉄道事業カンパニー長

取締役 兼 常務執行役員
土木事業カンパニー長 兼
中央安全衛生委員会委員長 兼
鉄道技術研修センター長

名  和 修  司
取締役 兼 常務執行役員
土木事業カンパニー長 兼
中央安全衛生委員会委員長

2．執行役員（平成26年11月5日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

執行役員

土木事業カンパニー副カンパニー長 兼

施工本部長 兼

鉄道技術研修センター副センター長

櫻 井 正 典

執行役員

土木事業カンパニー副カンパニー長 兼

施工本部長

3．理事（平成26年11月5日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

理事

鉄道事業カンパニー副カンパニー長 兼

鉄道技術研修センター副センター長

小 笠 原 英 喜
理事

鉄道事業カンパニー副カンパニー長

理事

建築事業カンパニー 施工本部長 兼

施工部長 兼

鉄道技術研修センター副センター長

清  水 賢  治
理事
建築事業カンパニー 施工本部長 兼

施工部長

4．理事（平成26年11月1日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

理事
中日本カンパニー 第二営業本部副本部長

井  垣 雅  文
理事
管理本部 総務部長

理事
管理本部 総務部長

二  木 芳  樹
理事
中日本カンパニー 第一営業本部副本部長

5．部長（平成26年11月5日付）

新  役  職 氏  名 旧  役  職

建築事業カンパニー 管理部長 兼
鉄道技術研修センター 部長

紀 伊   保 建築事業カンパニー 管理部長

以 上

新旧組織図（平成26年11月5日）

【変更前】

【変更後】

取

締

役

会

社  長

幹

部

会

Ｃ

Ｓ

Ｒ

委

員

会

中

央

安

全

衛

生

委

員

会

地 震 工 学 技 術 研 究 所

鉄道技術研修センター

コンプライアンス統括室

以下省略

Ｃ

Ｓ

Ｒ

委

員

会

中

央

安

全

衛

生

委

員

会

地 震 工 学 技 術 研 究 所

コンプライアンス統括室

以下省略

取

締

役

会

社  長

幹

部

会

別 紙 1

- 3 -

新組織図（平成26年11月5日）

第 二 営 業 部

鉄道技術研修センター

土 木 部

土 木 部

第 二 設 計 部

設 備 部

品 質 保 全 部

安 全 環 境 部

積 算 部

第 二 営 業 部

西
日
本
カ
ン
パ
ニ
ー

中
日
本
カ
ン
パ
ニ
ー

管 理 部

東
日
本
カ
ン
パ
ニ
ー

建 築 部

建 築 部

東 北 支 店

九 州 支 店

広 島 支 店

管 理 部

中
央
安
全
衛
生
委
員
会

購 買 部

安 全 環 境 部

鉄
道
事
業
カ
ン
パ
ニ
ー

積 算 部

鉄 道 部

工 務 部

管 理 部

第 一 施 工 部

第 二 施 工 部

営 業 部
大 阪 支 店

取

締

役

会

社長

幹

部

会
監

査

役

会

監

査

役

C
S
R

委

員

会

第 一 営 業 本 部

施 工 本 部

営 業 部

施 工 部

経 理 部

地 震 工 学 技 術 研 究 所

人 事 部

管 理 本 部 総 務 部

経 営 企 画 部

コンプライアンス統括室

第 一 営 業 部

営 業 部

管 理 部

東 京 支 店

第 二 営 業 本 部
第 二 営 業 部

管 理 部

第 一 営 業 部

技 術 部

安 全 環 境 部

品 質 管 理 部

土
木
事
業
カ
ン
パ
ニ
ー

建
築
事
業
カ
ン
パ
ニ
ー

設 計 本 部

施 工 本 部

第 一 営 業 部

第 一 設 計 部

技 術 部

別 紙 2

- 4 -